
 Управление  образования Курчалоевского  муниципального   района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Регитинская СШ» (МБОУ « Регитинская средняя школа ») 

 

ПРИКАЗ 

от 31.01.2022  №  5 

                с.Регита  

     

       

О  создании школьного спортивного клуба «Юный олимпиец» в 2021/22 учебном году 

В соответствии с Указом Президента от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-
спортивном  движении» Государственными требованиями Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденными приказом Минспорта 
от 12.02.2019 № 90,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать в МБОУ «Регитинская СШ»    школьного спортивного клуба «Юный олимпиец» 

2. Утвердить план физкультурных, спортивных и воспитательных мероприятий для школьников в  
рамках клуба 

3 . Сформировать банк данных учащихся, желающих сдать нормы ГТО, в соответствии со 
справками о допуске к занятиям физической культурой установленного образца. 

4. Определить ответственных за осуществление сбора и анализа информации о 
результативности выполнения мероприятий,  свод сведений по формам учетных документов. 

 5. Назначить ответственным за сбор и анализ информации учителя физической культуры 
Ахъядова Ч.М 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР  Солтыгову М.Ш. . 

Директор:       Р.Д.Усмаев   

   

 

С приказом ознакомлен(ы):                             М.Ш.Солтыгова 



                 Ч.М.Ахъядов 


